Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"06" августа 2012г.

№ 434 - П

   О внесении изменений  в административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешений на право
организации розничного рынка»

      Руководствуясь федеральными законами от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления   государственных  и   муниципальных услуг»,  от  30.12.2006   N 271-ФЗ
"О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" администрация города Фокино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка», утверждённый постановлением администрации города Фокино от 12.04.2011 №244-П согласно приложению.
  2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Фокино в сети Интернет.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы
администрации по социальным вопросам ( Гришина Н.С.)

Глава администрации                                                                                 В.В. Гришутин

Филатова Л.В.
4-79-60

Юрист

Приложение к постановлению
                                                                                                администрации г. Фокино
                                                                                           от  06.08.2012 № 434-П

Изменения  в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка», утверждённый постановлением администрации города Фокино от 12.04.2011 №244-П

1. Пункт 1.7. регламента изложить в редакции:
   « 1.7. Перечень документов, предоставляемых потребителями.
1.7.1.Разрешение на право организации рынка выдается на основании заявления, поданного юридическим лицом в администрацию города Фокино на имя главы администрации . В этом заявлении должны быть указаны:
1) полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименования, в том числе фирменное наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, место расположения объекта или объектов недвижимости, где предполагается организовать рынок, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц;
2) идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе;
3) тип рынка, который предполагается организовать.
1.7.2.  Для предоставления разрешения также необходимы следующие документы:
1) копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в случае, если верность копий не удостоверена нотариально);
2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или ее удостоверенная копия, включающая сведения о постановке юридического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения юридического лица;
3) удостоверенная копия документа, подтверждающего право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок.
1.7.3. Документы, указанные в подпункте 1 пункта 1.7.2. представляются заявителем самостоятельно. Документы, указанные в подпунктах 2, 3 пункта 1.7.2. запрашиваются администрацией города в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены заявителем самостоятельно.
      1.7.4. Орган местного самоуправления проводит проверку полноты и достоверности сведений о заявителе, содержащихся в представленных им заявлении и документах.»
      2. В пункте 2.1 регламента исключить слова: «Исполнитель принимает решение о выдаче разрешения или об отказе о выдаче разрешения в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления заявления. Принятое решение оформляется соответствующим актом Администрации города Фокино.
В срок не позднее 3 дней со дня принятия указанного решения исполнитель вручает (направляет) потребителю муниципальной услуги уведомление о выдаче разрешения с приложением оформленного разрешения, а в случае отказа в выдаче разрешения- уведомление  об отказе в выдаче разрешения, в котором проводится обоснование причин такого отказа.», заменив словами: «Рассмотрение заявления о предоставлении разрешения осуществляется в срок, не превышающий тридцати календарных дней со дня поступления этого заявления. В случае продления разрешения по заявлению юридического лица срок рассмотрения этого заявления не может превышать пятнадцать календарных дней со дня поступления заявления. В течение указанного срока исполнитель принимает решение о предоставлении разрешения или об отказе в его предоставлении, которое оформляется соответствующим правовым актом администрации города Фокино. О принятом решении исполнитель уведомляет заявителя в письменной форме в срок не позднее дня, следующего за днем принятия указанного решения Выдача разрешения осуществляется исполнителем после принятия решения о предоставлении такого разрешения не позднее трех дней со дня принятия указанного решения.»